Stadt Finsterwalde NL.

Schloßstraße 7/8 03238 Finsterwalde



Niederschrift zur 10. Sitzung des Werksausschusses des Entwässerungsbetriebes

öffentlicher Teil

Sitzungstermin: Montag, den 12.09.2022

Sitzungsbeginn: 17:00 Uhr

Sitzungsende: 17:17 Uhr

Ort, Raum: Finsterwalde, Schloßstraße 7/8, Remise

Anwesend sind:

Vorsitzender

Gallin, Jonas CDU

Mitglieder

Homagk, Marlies BfF

Horst, Karin DIE LINKE.

Starick, Maik AfD für Herrn Brendel Treibmann, Katharina SPD für Herrn Mierzwa

Zierenberg, Ronny UBF

Zimniak, Thomas CDU für Herrn Genilke

Verwaltungsmitarbeiter

Ramos, Dominika WL EWB Reichelt, Ralf SWF

Trentau, Solveig ZV/Recht / BtM Michalek, Andrea Sitzungsdienst

Abwesend sind:

Mitglieder

Mierzwa, Peer SPD entschuldigt Brendel, Herbert AfD entschuldigt Genilke, Rainer CDU entschuldigt

<u>Gast</u>

Herr Leyser Wirtschaftsprüfer bis 17.11 Uhr / TOP 5

_							
•	20	\mathbf{n}		· / 1	~ 1 1 1	na	
•	au	es	v	uı	ıu	IIU	١.

TOP 1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung		
TOP 2	Einwendungen gegen die Niederschrift Nr. 9 vom 04.04.2022		
ТОР 3	Feststellung der Tagesordnung des Werksausschusses EWB Nr. 10 am 12.09.2022 Vorlage: BV-2022-091		
TOP 4	Jahresabschluss 2021 des Entwässerungsbetriebes der Stadt Finsterwalde - Abschlussfeststellung Vorlage: BV-2022-099		
TOP 5	Jahresabschluss 2021 des Entwässerungsbetriebes der Stadt Finsterwalde - Ergebnisverwendung Vorlage: BV-2022-100		
ТОР 6	Jahresabschluss 2021 des Entwässerungsbetriebes der Stadt Finsterwalde - Entlastung der Werkleitung Vorlage: BV-2022-101		
ТОР 7	Nachkalkulation der Abwasserentgelte der Kalkulationsperiode 2020 / 2021 Vorlage: BV-2022-113		
TOP 8	Vergabe Jahresvertrag 2023/2024 Reststoffentsorgung Vorlage: BV-2022-114		
TOP 9	Halbjahresbericht		
TOP 10	Beantwortung von Anfragen der Ausschussmitglieder		

Protokoll:

TOP 11

- TOP 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung durch den Ausschussvorsitzenden Herrn Gallin
- TOP 2 Einwendungen gegen die Niederschrift Nr. 9 vom 04.04.2022

Einwendungen gibt es nicht, die Niederschrift Nr. 9 vom 04.04.2022 ist somit bestätigt.

TOP 3 Feststellung der Tagesordnung des Werksausschusses EWB Nr. 10 am 12.09.2022 Vorlage: BV-2022-091

Beschluss

Der Werksausschuss des Entwässerungsbetriebes bestätigt die Tagesordnung des Werksausschusses EWB Nr. 10 vom 12.09.2022.

Abstimmungsergebnis:

Informationen der Werkleitung

Anw.: 7 Ja: 7 Nein: 0 Enth.: 0

Jahresabschluss 2021 des Entwässerungsbetriebes der Stadt Finsterwalde - Ab-**TOP 4** schlussfeststellung

Vorlage: BV-2022-099

Beschluss

Die Stadtverordnetenversammlung stellt den geprüften Jahresabschluss 2021 des Entwässerungsbetriebes der Stadt Finsterwalde mit einem Jahresüberschuss in Höhe von 352.303,77 € fest.

Abstimmungsergebnis:

Anw.: 7 Ja: 7 Nein: 0 Enth.: 0

Protokoll

Mit einer PowerPoint-Präsentation wird der Jahresabschluss zum 31. Dezember 2021 durch Herrn Leyser von der Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Ebner Stolz vorgestellt.

Erläuterungen zum Jahresabschluss erfolgen zu den Prüfungsschwerpunkten zum 31.12.2021, zum Prüfungsergebnis, zur Analyse der Vermögenslage / Ertragslage, zur Zusammensetzung der Umsatzerlöse und zur Einhaltung des Haushaltsgrundsätzegesetzes.

Die Prüfung hat zu keinen Einwendungen gegen die Ordnungsmäßigkeit des Jahresabschlusses und des Lageberichts geführt. Am 25.07.2022 konnte ein uneingeschränkter Bestätigungsvermerk erteilt werden. Der Jahresabschluss vermittelt ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens- und Finanzlage des Eigenbetriebes sowie seiner Ertragslage für das Wirtschaftsjahr.

Rückfragen gibt es hierzu nicht.

TOP 5 Jahresabschluss 2021 des Entwässerungsbetriebes der Stadt Finsterwalde - Ergebnisverwendung

Vorlage: BV-2022-100

Beschluss

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt, den Jahresüberschuss für das Jahr 2021 des Entwässerungsbetriebes der Stadt Finsterwalde in Höhe von 352.303,77 € in die allgemeine Rücklage einzustellen.

Abstimmungsergebnis:

Anw.: 7 Enth.: 0 Ja: 7 Nein: 0

TOP 6 Jahresabschluss 2021 des Entwässerungsbetriebes der Stadt Finsterwalde - Entlastung der Werkleitung

Vorlage: BV-2022-101

Beschluss

Die Stadtverordnetenversammlung stimmt der Entlastung der Werkleitung Herr Andreas Mundt und Frau Dominika Ramos des Entwässerungsbetriebes der Stadt Finsterwalde für das Geschäftsjahr 2021 zu.

Abstimmungsergebnis:

Enth.: 0 Anw.: 7 Ja: 7 Nein: 0

TOP 7 Nachkalkulation der Abwasserentgelte der Kalkulationsperiode 2020 / 2021

Vorlage: BV-2022-113

Beschluss

Die Stadtverordnetenversammlung nimmt das Ergebnis der Nachkalkulation zur Kenntnis und stimmt dem Vorschlag der Werkleitung zu, sowohl Über- als auch Unterdeckung in der Kalkulationsperiode 2024 / 2025 zu berücksichtigen.

Abstimmungsergebnis:

Anw.: 7 Ja: 7 Nein: 0 Enth.: 0

TOP 8 Vergabe Jahresvertrag 2023/2024 Reststoffentsorgung

Vorlage: BV-2022-114

Beschluss

Der Werksausschuss stimmt dem Vergabevorschlag zu, den Jahresvertrag 2023/2024 für Reststoffentsorgung auf der Kläranlage in Finsterwalde an die Firma Rubin mit der jährlichen Angebotssumme von 167.969,69 EUR brutto zu vergeben.

Abstimmungsergebnis:

Anw.: 7 Ja: 7 Nein: 0 Enth.: 0

TOP 9 Halbjahresbericht

Frau Ramos gibt Erläuterungen zum Halbjahresbericht 2022, der im RIS für die Abgeordneten eingestellt ist.

Rückfragen gibt es hierzu nicht.

TOP 10 Beantwortung von Anfragen der Ausschussmitglieder

Schriftliche Anfragen entsprechend der Geschäftsordnung liegen nicht vor.

TOP 11 Informationen der Werkleitung

Baumaßnahmen

Grüner Weg 2. BA

Die Kanalbauarbeiten Grüner Weg sind abgeschlossen. Die Fertigstellung ist in der 33. KW erfolgt.

Uhlandstraße

Die ersten Bauarbeiten in der Uhlandstraße haben am 08.08.2022 begonnen. Die Fertigstellung ist Ende Oktober vorgesehen.

Finsterwalde, 13.09.2022

Jonas Gallin Vorsitzender des

Werksausschusses des Entwässerungsbetriebes

Andrea Michalek Protokollantin

Michalek